PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2015 г. № 546
О порядке реструктуризации обязательств (задолженности) муниципальных образований по бюджетным кредитам, выданным из бюджета муниципального района «Солнцевский район» Курской области бюджетам поселений до 1 января 2016 года на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов

В соответствии с решением Представительного Собрания Солнцевского района Курской области от 25.12.2015 года № 134/3 «О бюджете муниципального района «Солнцевский район» Курской области на 2016 год» Администрация Солнцевского района Курской области Постановляет:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке реструктуризации обязательств (задолженности) муниципальных образований по бюджетным кредитам, выданным из бюджета муниципального района «Солнцевский район» Курской области бюджетам поселений до 1 января 2016 года на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов.

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Солнцевского района                                             Г.Д. Енютин
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Солнцевского района Курской области от 31.12.2015 №546
Положение
о порядке реструктуризации обязательств (задолженности) муниципальных образований по бюджетным кредитам, выданным из бюджета муниципального района «Солнцевский район» Курской области бюджетам поселений до 1 января 2016 года на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения реструктуризации до 31 декабря 2016 года обязательств (задолженности) муниципальных образований по бюджетным кредитам, выданным из бюджета муниципального района «Солнцевский район» Курской области бюджетам поселений до 1 января 2016 года на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов (далее - реструктуризация задолженности).

2. Реструктуризация задолженности производится при условии, что осуществление муниципальным образованием возврата задолженности по бюджетному кредиту в установленный срок приведет к возникновению кассового разрыва в бюджете муниципального образования.

3. Реструктуризации не подлежит задолженность муниципальных образований, допустивших нарушение установленных сроков возвратов бюджетных кредитов, предоставленных из бюджета муниципального района «Солнцевский район» Курской области, включая проценты, штрафы и пени, и в отношении которых в установленном порядке принято решение о взыскании остатков непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы и пени.

4. Реструктуризация задолженности производится путем консолидации задолженности по уплате сумм основного долга, начисленных процентов, пеней и штрафов и предоставления рассрочки по уплате консолидированной задолженности до 31 декабря 2016 года.

На остаток консолидированной задолженности ежемесячно начисляются проценты в размере 0,1 процента годовых из расчета календарного количества дней в году (365) до даты возврата задолженности по бюджетным кредитам.

5. Для рассмотрения вопроса о реструктуризации задолженности органы местного самоуправления муниципальных образований поселений Солнцевского района Курской области представляют в Администрацию Солнцевского района Курской области заявку на проведение реструктуризации задолженности по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

Кроме того, одновременно с заявкой на проведение реструктуризации задолженности представляется прогноз исполнения местного бюджета по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

6. Администрация Солнцевского района Курской области по результатам рассмотрения представленных документов принимает решение.

7. В случае принятия решения о реструктуризации задолженности Администрация Солнцевского района Курской области заключает с администрацией муниципального образования поселения Соглашение о реструктуризации задолженности бюджета муниципального образования перед бюджетом муниципального района «Солнцевский район» Курской области по бюджетным кредитам, выданным до 1 января 2016 года на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета муниципального образования, по форме, утвержденной управлением финансов Администрации Солнцевского района Курской области.

Задолженность считается реструктурированной со дня вступления в силу вышеуказанного Соглашения.

8. В случае принятия решения об отказе в реструктуризации задолженности Администрация Солнцевского района Курской области направляет органу местного самоуправления ответ с мотивированным обоснованием причин отказа.

Основанием для отказа в реструктуризации задолженности является несоблюдение муниципальным образованием условий, предусмотренных настоящим Положением.

 Приложение №1

к Положению о порядке реструктуризации

обязательств (задолженности) муниципальных

образований по бюджетным кредитам,

выданным из бюджета

муниципального района «Солнцевский район»

Курской области бюджетам поселений

до 1 января 2016 года на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов

(оформляется на бланке органа

местного самоуправления)

Администрация

Солнцевского района

 Курской области

Заявка

на проведение реструктуризации задолженности

  «_____________________________________________» Курской области

    (полное наименование муниципального образования)

просит провести реструктуризацию обязательств (задолженности) перед бюджетом муниципального района «Солнцевский район» Курской области по бюджетным кредитам, выданным до 1 января 2016 года на покрытие  временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, в размере _____________ (___________________________________________) рублей

                      (сумма прописью)

на условиях, установленных постановлением Администрации Солнцевского района Курской области от ______ № _____ «О порядке реструктуризации обязательств (задолженности) муниципальных образований по бюджетным кредитам, выданным из бюджета муниципального района «Солнцевский район» Курской области местным бюджетам поселений до 1 января 2016 года на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов».

    Необходимость проведения реструктуризации обусловлена ________________________________________________________________.

    (указывается обоснование необходимости проведения реструктуризации)

Наименование должности

руководителя                         __________     _______________________

                                                   (подпись)      (расшифровка подписи)

                        МП

Приложение №2

к Положению о порядке реструктуризации

обязательств (задолженности) муниципальных

образований по бюджетным кредитам, выданным

 из бюджета муниципального района «Солнцевский район»

 Курской области бюджетам поселений до 1 января 2016 года

 на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих

 при исполнении местных бюджетов

Прогноз исполнения бюджета

муниципального образования ________________________________________________

         (наименование муниципального образования)

(тыс. рублей)

	Показатели
	Утвержденный бюджет на 2015год
	Ожидаемое исполнение на 01.01.2016
	Исполнение бюджета, %
	Утвержденный бюджетна2016 год
	В том числе прогноз исполнения бюджета на 2016 год по месяцам

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	I
	Итого доходов

	1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы

	1.2.
	Безвозмездные поступления

	1.2.1
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	из них: дотации

	II
	Итого расходов

	2.1.
	Расходы на оплату труда с начислениями (КОСГУ 211+213)

	2.2.
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям

	из них: расходы на оплату труда с начислениями

	2.3.
	Расходы на оплату коммунальныхуслуг (КОСГУ 223)

	2.4.
	Расходы на социальное обеспечение (КОСГУ 260)

	2.5.
	Прочие расходы

	III.
	Профицит (дефицит)

	Погашение реструктурированной задолженности

	Справочно: остатки средств на счетах бюджета по состоянию на начало года

	в т.ч. целевые

Руководитель финансового органа

муниципального образования              ____________  _____________________

                                                                      (подпись)    (расшифровка подписи)